

OSTATNIE WIADOMOSCI

Prenumerata miesięczna
1.95 z odn. do domu
1.50 z odb. w Adm.

KRAKOWSKIE

10 gr.

Rok VII.

Kraków, Poniedziałek 29 lutego 1937 r.

Nr. 60

Górnicy polscy przegrali?

Komisja sejmowa odrzuciła projekt 36-godzinnego tygodnia pracy

Wczoraj obradowała sejmowa komisja pracy nad rządowym projektem ustawy o skróceniu czasu pracy.

Do art. 1 projektu zgłosił wniosek pos. Przykling z Katowic w kierunku skrócenia czasu pracy do 6 godzin dziennie. Podczas głosowania poprawka ta otrzymała 10 głosów na 10, przyczem przewodniczący rozstrzygnął przeciwko porawce.

Do tego samego artykułu projektu ustawy poprawkę zgłosił pos. Pochmarski idąca w kierunku upoważnienia Rady Ministrów do skracania czasu pracy w górnictwie do 36 godzin w tygodniu. Poprawka ta upadła w głosowaniu 10 głosami przeciwko 9.

Przeszła natomiast poprawka do art. 1 projektu ustawy zgłoszona przez grupę pracy, która przewiduje, że Rada Ministrów może w drodze rozporządzeń wydawanych na wniosek Ministra Opieki Społecznej, zgłoszonych po zasięgnięciu opinii Izby Przemysłowo-

wo-Handlowych oraz organizacji zawodowych pracowników i pracodawców, skrócić czas pracy w górnictwie węglowym do 40 godzin w tygodniu w stosunku do norm u-

stalonych w przepisach o czasie pracy.

Następnie pos. Przykling wniosł poprawkę do art. 2, która brzmi: „Wprowadzenie

czasu pracy przewidziane niniejszą ustawą nie może pociągać za sobą obniżania stawek dniówkowych lub zarobków dziennych przy płacy za godzinę pracowników”.

W głosowaniu poprawka ta upadła.

Poprawki które upadły zgłoszono jako wnioski mniejszości. Całość ustawy w głosowaniu przyjęto.

Proces „wampirów spod Lipna” Potworni mordercy na ławie oskarżonych

W Lipnie odbywa się obecnie wielki proces „wampirów spod Lipna”. Potworna zbrodnia, która stała się przedmiotem procesu jest tak głośna, że powstały o niej na terenie lipnowskiego nawet całe pieśni.

Główna bohaterka procesu „wampirzyca z pod Lipna”, to 24-letnia Marianna Górecka, która przed dwoma laty wyszła za mąż za 42-letniego Stanisława Góreckiego po to, aby



Wampirzyca spod Lipna 20-letnia Marianna Górecka.

zagarnąć jego majątek. Działo się to za wiedzą i zgodą kochanka jej, Władysława Słomkowskiego. Jeszcze w noc poślubną Górecka męża zdradziła.

Zrozpaczony mąż rozpoczął kroki dla unieważnienia małżeństwa i odebrania swoich

pieniędzy, a tym czasem żona i rodzina maltretowali go w najokropniejszy sposób. Na krótko przed licytacją majątku Górecka, Słomkowski i brat Góreckiej Mieczysław Kossakowski zadusili Góreckiego podczas snu i następnie powiesili go, symulując samobójstwo. Przed władzami policyjnymi i śledczymi, dzięki doskonałemu obmyślonemu planowi, kryli się przez długi czas. Dopiero załamaniem psychicznym żony Mieczysława Kossakowskiego, Lucyń, dało pierwsze ślady, po których sędzia prowadzący śledztwo doszedł do prawdy.

Pod zarzutem pomocy, na ławie oskarżonych zasiada siostra Góreckiej, Helena i jej matka oraz brat Eugeniusz, którzy maskowali całą zbrodnię.

W związku z tą sprawą „wampirów spod Lipna” pozo-

staje proces o to, że Górecka zameldowała cudze dziecko jako własne i nieboszczyka, aby w ten sposób upewnić się, że nikt jej nie zabierze spadku po zamordowanym. Matka jednak, od której wyłudzone dziecko, dowiedziała się w czyich rękach się ono znajduje i zameldowała o wszystkim. Górecka, akuszerka i jej pomocnica zostały skazane.

Z siostrą „wampirzycy” Heleną wybuchły spory na temat podziału majątku. Kiedy spory przybierały co raz to ostry charakter, pewnej nocy niezauwany osobnik usiłował leżącą w łóżku Helenę zastrzelić, ale tylko ją poranił. Oskarżono o to narzeczonego Heleny, Lisieckiego, ale ten zdołał wykazać swoją niewinność.

Na rozprawie tej przewinie się przed Sądem około 100 świadków.

Powódź w Austrii i w Rosji Kilkaset domów pod wodą

WIEDEŃ. Dunaj wystąpił z brzegów w górnym swym biegu. Szereg wioszek w okolicach Straudingu koło granicy bawarskiej stoi pod wodą.

W Regensburgu Dunaj zalał tory kolejowe.

MOSKWA. Miasto Melitopol (południowa Ukraina) zostało zatopione przez wylew rzeki Mołoczny, która wskutek licznych opadów gwałtownie wystąpiła z brzegów.

Woda zalała 250 domów.

Gazami wypędzili robotników

WAUKEGAN (Illinois). Wczoraj wczesnym rankiem policja przy pomocy gazów łzawiących zmusiła robotników, okupujących zakłady Fansteel

Metalurgical Corporation do opuszczenia fabryki.

Robotnicy ci w liczbie 61 okupowali fabrykę od dnia 17 b. m.

Sowiety rzekły się kontroli

Sensacyjna nota ZSRR w Podkom. Nieinterwencji

LONDYN. Dalszy ciąg prowadzonych wczoraj przed po-

łudniem obrad podkomitetu Nieinterwencji przyniósł nie-

spodziankę pod postacią noty sowieckiej, odczytanej na początku posiedzenia przez lorda Plymoutha.

W nocy tej ambasador Majski imieniem Rządu Sowieckiego rezygnuje z uczestnictwa floty sowieckiej w kontroli morskiej, twierdząc, że Sowieci nie zależą na zasadniczym rozstrzygnięciu tej sprawy.

W istocie rzeczy Rząd Sowiecki nie posiada zainteresowań w dziedzinie morskiej i politycznej ani na morzu Śródziemnym, ani na Atlantyku, aby flota sowiecka na tak wielką odległość oddalać się miała od swej bazy.

Rząd Sowiecki proponuje przeto, aby strefa przydzielona flocie sowieckiej, przekazana na została flocie brytyjskiej lub francuskiej.

W ślad za oświadczeniem Sowieckiego delegata Portugalii wystąpił ze swej strony z deklaracją, że Portugalia domaga się udziału w kontroli morskiej tylko dlatego, że pretenkuje do uczestnictwa w tej kontroli zgłosiły Sowiety.

Odprężenie na frontach hiszpańskich

Gen. Franco zaprzecza pogłoskom o rozbiórce Hiszpanii między Niemcy i Włochy

RZYM. „Stampa” ogłasza artykuł, napisany przez gen. Franco, który twierdzi, iż po zajęciu całego terytorium hiszpańskiego dyktatura wojskowa będzie utrzymana przez pewien czas, celem zagwarantowania ładu i ładu będzie do chwili przywrócenia normalnych stosunków.

Wszelako o przyszłym ustroju Hiszpanii zadecyduje cały naród.

Ponadto gen. Franco pisze, że obóz jego nie przyjmie ani pośrednictwa, ani interwencji i nie zawrze żadnego układu z tymi, którzy zmierzają do zguby Hiszpanii.

Pragniemy Hiszpanii jednolitej i niepodzielnej — pisze gen. Franco — rządzonej przez rząd nowy i silny, posiadający zmysł sprawiedliwości społecznej.

Bijemy się o Hiszpanię chrześcijańską, taką, która cieszy się będzie szacunkiem innych narodów.

Ponadto gen. Franco ponownie kategorycznie zaprzecza pogłoskom, jakoby przyrzekł odstąpić jakąkolwiek część Hiszpanii Niemcom lub Włochom.

AVILA. Agencja Havasa donosi: W czasie walk, toczonej u podnóża Pingarron

wzięły wojska powstańcze do niewoli dowódcę oddziałów rządowych, noszącego odznaki generalskie.

Jakkolwiek wzięty do niewoli nie posiadał żadnych dowodów tożsamości, jest nim, jak się zdaje, rosyjski generał Lister, dowódca brygady, noszącej jego imię.

LONDYN. Minister spraw zagranicy hiszpańskiego w Walencji del Vayo złożył rządowi W. Brytanii za pośrednictwem brytyjskiego chargé d'affaires wyrazy ubolewania z powodu przypadkowego trafienia pocisku z działa zenitowego w pokład angielskiego

krążownika „Royal Oak”, stojącego w porcie Walencji.

Pocisk ten, skierowany na samoloty powstańcze, wybuchł na pokładzie „Royal Oak”, raniąc 4 oficerów i 1 marynarza.

MADRYT. Rada Obrony Madrytu komunikuje, że na odcięciu Abanades toczy się pojedynek artyleryjski.

Na froncie Guadalajara oddziały powstańcze przypuściły gwałtowny atak na pozycje wojsk rządowych w parku la Mencloa.

Atak został odparty ze znacznymi stratami.

Na froncie Jarama nie było poważniejszych operacji.

Wicepr. Kwiatkowski i b. prem. Kozłowski spierają się w komisji senackiej o to, kto lepiej rządził

Generalny referent sen. Ewert w dłuższym przemówieniu omówił sytuację gospodarczą państwa poczem przedstawił dane budżetowe.

Wypowiadając się jako zwolennik ustroju kapitalistycznego, a więc i kapitalistycznej polityki gospodarczej, sen. Ewert odrzuca komunizm, powołując się na deklarację płk. Koca. Wypowiada się również

przeciwko systemowi totalistyczno-kapitalistycznemu oświadczając, że Marszałek Piłsudski był zdecydowanym przeciwnikiem tego systemu. Przyszły historyk nie byłby w stanie zrozumieć dlaczego po śmierci Marszałka Piłsudskiego wprowadzono system totalistyczny, skoro on nie uczynił tego za życia swego.

Stojąc więc na gruncie prywatno kapitalistycznym mówca wyraża się bardzo krytycznie o rozbudowie przedsiębiorstw państwowych, o zbyt rozbudowanym aparacie urzędniczym. Przedsiębiorstwa państwowe są, wedle niego kulą u nóg Skarbu.

Wypowiada się również przeciwko samowystarczalności gospodarczej, uważając, że jest ona dla nikogo nieosiągalną, a cóż dopiero dla Polski.

W dyskusji kilku senatorów krytykowały wywody generalnego referenta.

B. premier sen. Kozłowski wystąpił podobnie jak zeszłego roku przeciwko polityce min. Kwiatkowskiego zarzucając mu, że poszedł w innym

kierunku aniżeli poprzednie rządy. Sen. Kozłowski uważa, że min. Kwiatkowski znalazłszy się w trudnej sytuacji wprowadził ograniczenia dewizowe, a obecnie nie może opowiadać fali zwykłej cen. Polityka poprzednich rządów

która tak krytykuje min. Kwiatkowski była właściwszą od jego własnej.

Po zakończeniu dyskusji zabrał głos wicepremier Kwiatkowski, który odpowiadając sen. Kozłowskiemu, oświadczył, że bynajmniej nie odnosi się krytycznie do wszystkich rządów w okresie 1931 do 1935.

Faktem natomiast jest, że najbardziej krytycznie ocenia działalność rządu p. Kozłowskiego, która uważa za niekorzystną dla Polski.

Strajk powszechny

MILUZA. W 6 największych fabrykach chemicznych w Miluzie wybuchł strajk powszechny.

Strajkujący domagają się niezwłocznego wprowadzenia 40-godzinnego tygodnia pracy i ponownego zwiększenia zarobków o 20 proc.

Nadzwyczajny zjazd delegatów Z. N. P. w związku z atakami na nauczycielstwo

Zarząd główny Związku Nauczycielstwa Polskiego zdecydował z powodu rozmaitych wydarzeń jakie miały miejsce na terenie tej organizacji, jak również ze względu na ostre ataki niektórych odłamów politycznych przeciwko Z. N. P., zwołać do Warszawy nadzwyczajny zjazd delegatów.

Zjazd ten odbyć się ma w pierwszych dniach m. kwietnia w czasie trwania ferij

wielkanocnych w szkolnictwie średnim.

Prawdopodobnie na zjeździe tym znajdzie swój odgłos głośny proces „Płomyka” i wie lokrotne debaty o nauczycielstwie w ciałach ustawodawczych.

Ratujmy bezrobotnych od zimna i głodu. Ofiary pieniężne składać należy na Konto PKO Nr. 70.200 Pomoc Zimowa. Ofiary w naturze w miejscowym Komitecie.

Pułk hetmana Żółkiewskiego

Zarządzeniem Min. Spraw Wojskowych nadane zostało historyczne imię jednemu z pułków konnicy. 6-ty Pułk Strzelców Konnych nazwany został imieniem hetmana koronnego Żółkiewskiego.

Krwawe rozruchy w Algierze Dwie kompanie Legii Cudzoziemskiej w stanie alarmu

PARYŻ. Krwawe zajścia pomiędzy komunistami i członkami organizacji prawicowych w czwartek wieczorem w Sidi bel Abbes w Algierze, jak podaje wczorajsza prasa, miały znacznie poważniejszy charakter, aniżeli to stwierdzał pierwszy komunikat, wydany wczoraj wieczorem.

Już od dłuższego czasu w miejscowości tej utrzymywał się stan napięcia, wywołanego ustawicznymi bójkami między sprzedawcami „Humanité”, a sprzedawcami tygodników prawicowych. Okrzyki sprzedawców tych wydawnicw, demonstrujących głośno swe przekonania polityczne, tak ostatnio charakterystyczne dla ulicy francuskiej, jak się okazało, doprowadziły w koloniach do poważnych zaburzeń.

Mianowicie, na wiadomość o pobiciu kilku sprzedawców „Humanité”, syreny fabryczne w Sidi bel Abbes podały wczoraj wieczorem umówiony sygnał, który dał powód do wyruszenia pochodu, złożonego przeważnie z robotników-tuziemców w kierunku centrum miasta. Tam zastąpiły mu drogę grupy kontrmanifestantów, złożone z elementów francuskich i rozpoczęła się walka, która doprowadziła na wet do wymiany strzałów rewolwerowych.

Ofiar starcia padło 11 ciężko rannych i jeden zabity, miejscowy kupiec z partii Doriała.

Dwie kompanie legii cudzoziemskiej oraz dwa plutony gwardii lotnej stacjonowanej w Sidi bel Abbes, postawione zostały w stan alarmu.

Jak zapowiadają dzienniki, stan podniecenia umysłów utrzymuje się w dalszym ciągu.

Arabi zamordowali w Haifie lekarza, uciekiniera z Niemiec

LONDYN. Z Haify donoszą, że wczoraj rano znaleziono w miejscowości Beizan zastrzelonego lekarza żydowskiego dr. Józefa Lehra.

Dr Lehr był uciekinierem z Niemiec i od niedawna rozpoczął w arabskim mieście

Beizan praktykę lekarską.

Jak donoszą, trzech arabsów ukryło się wczoraj w domu dr. Lehra i w ciągu nocy dokonano na niego napadu.

Mordercy zapukali do drzwi sypialnego pokoju dra Lehra, twierdzi, że zachodzi

potrzeba niezwłocznej pomocy lekarskiej.

Gdy dr Lehr wstał z łóżka i zbliżył się do drzwi, aby je otworzyć, Arabowie zabili go wyszczałami na miejslu.

Policja poszukuje morderców.

Szantażował przybranego ojca Rzekoma ofiara zbrodni aresztowana

W dniu wczorajszym warszawski urząd śledczy dokonał aresztowania czterech osób, w związku ze skargą złożoną do władz przez sędziwego arystokratę barona K.

Baron K. był od dłuższego czasu prześladowany przez swego byłego wychowanka Ja

na Jakubowskiego, który wymuszał od swego dawnego opiekuna większe sumy, grożąc w przeciwnym razie złożeniem doniesienia władzom, że był ofiarą rzekomo zbroczonych praktyk barona.

Miecy K. przestał okupywać się prześladowcy, nie poczuwając się zresztą do żadnej winy, a chcąc tylko uniknąć skandalu, zuchwały szantażysta wszedł w porozumienie z trzema znajomymi, między innymi jednym studentem Uniwersytetu, którzy zaczęli wspólnie szantażować arystokratę. Trwało to znów jakiś czas.

Przed miesiącem paczka bezczelnych procederzystów zgłosiła się do barona K., oświadczając, że żądają ostatni raz

pieniądze, 3.000 złotych, na wyjazd do Hiszpanii. I tym razem starzec, chcąc uniknąć skandalu, wypłacił szantażystom pieniądze.

Gdy jednak zgłosili się po pewnym czasie znówu, baron K. złożył zameldowanie władzom. Wszyskich czterech szantażystów osadzono w areszcie śledczym. Co najciekawsze, śledztwo ustaliło, że sam powód szantażowania, rzekome utrzymywanie przez K. stosunków homoseksualnych, był zupełnie zmyślonv i o tym dobrze wiedzieli szantażysty, jednakże znając słabo strony charakteru K., który obawiał się jakiegokolwiek skandalu, wyzyskiwali go w bezprzewidywalny sposób.

Puder o subtelnym i miłym zapachu
JAPONSKI BIAŁY BEZ
w 12 odcieniach
SZACH Warszawa
Cena za pudełko z puszką Zł. 1.25

Płk. Koc u Marsz. Sejmu i Senatu Płyną dalsze akcesy do nowego obozu

Marszałek Sejmu, St. Car przyjął wczoraj na audiencji płk. Adama Koca.

Wczoraj w godzinach porannych płk. Adam Koc złożył wizytę marszałkowi Senatu Prystorowi i odbył z nim przeszło godzinną rozmowę.

Organizacje regionalne w dalszym ciągu zgłaszają akcesy. Ostatnio m. in. nadeszły zgłoszenia:

Związek Urzędników sądowych i prokuratorskich Toruń, Związek Wc

teranów Powstań Narodowych koło Chojnice, Rada powiatowa inowrocławska, Związek Młodej Wsi, w Łęczycy przedstawiciele kilkunastu organizacji społecznych oraz cechy, Liga Inwalidów Wojennych W. P. — zarząd wojewódzki — Łódź, Rodzina Rezerwistów Olkusz, Rodzina Legionowa b. 2 p. leg. Kraków, Związek Rzemieślników krakowskich, Związek Zawodowy Pracowników Samorządu Terytorialnego R. P. i. d.

Oddziały prowincjonalne wielkich organizacji nadsyłają licznie akcesy do obozu płk. Adama Koca.

W dn. 25 b. m. akcesy zgłosiły oddziały następujących organizacji: Związek b. Ochotników Armii Polskiej, oddziały: Białystok, Bielsko-Biała, Grodno, Glinik Mariampolski, Lublin, Radom, Zawiercie.

Związek Strzelecki, oddziały: powiat Kartuski, pow. Żywiec, Dzisna, Pcim, Wola Ranizowska, oddział żeński Rozdół, oddział w Rożanie n. Narwią, oddział w Tyśmienicy. Związek Rezerwistów, oddziały: Gorlice, Częstochowa, Myślenice, Zborów, Łódź, Mosty, Koło, PZL—Okęcie oraz Rodzina Rezerwistów Starachowice.

Strajk górników zlikwidowany Wygłodzonych górników odwieziono do szpitali

BUDAPESZT. Strajk okupacyjny górników w Pecs został wczoraj zlikwidowany. Wszyscy górnicy w liczbie 265 osób, przebywający od 3-ich dni w głębi szybu, wyszli dziś na powierzchnię.

Wielu górników, znajdujących się w stanie zupełnego

wyczerpania odwieziono wprost z kopalni do szpitala.

W myśl przyrzeczenia dyrekcji zaraz po opuszczeniu szybu przez górników rozpoczęto z robotnikami pertraktacje w sprawie podwyżki płac.

Jak się zdaje płace zostaną podwyższone o 8 proc.

W związku z salwą policji do tłumy, w wyniku czego 3 osoby poniosły śmierć, władze nie ukończyły jeszcze dochodzeń, mających na celu stwierdzenie konieczności użycia broni.

Stracenie trzech komunistów zabójców żandarmów bułgarskich

SOFIA. Trzej komuniści skazani na karę śmierci zostali straceni dziś rano na podwórzu więziennym w starej Zagórze. Byli oni członkami organizacji komunistycznej w wiosce Jenina.

Członkowie tej organizacji

po wykryciu jej przez policję, zbiegli w góry, gdzie ukrywali się około roku. Przy schwytaniu ich w roku ubiegłym wywiązała się strzelanina, podczas której trzech żandarmów poniosło śmierć.

Surowy wyrok na fałszerzy książeczek oszczędnościowych P.K.O.

W sensacyjnym procesie o fałszowanie książeczek oszczędnościowych P.K.O. (o czym obszernie pisaliśmy wczoraj) zapadł późnym wieczorem wy

rok skazujący Henryka Strzelczyka na 4 lata, a H. Chojeckiego na 2 lata więzienia z pozbawieniem obydwu praw obywatelskich na okres 5 lat.

VIM

czyści wszystko



...tównie dobrze
delikatne serwisy,
jak kuchenne zlewy

Vim czyści delikatne przedmioty, nie niszcząc ich i nie rysując. Bez trudu usuwa wszelki brud.

Cena puszek 40 gr., paczki 20 gr.

Wyrób firmy SCHICHT-LEVER, S.A.

Kalendarz dnia

NIEDZIELA

G. Ew. P. Jezus wypędza szatana.

Głucha. Teofila m. Romana op. Słowiański: Tworzyzna, Nadbrzeże.

Słońca wsch. 6.26, zach. 17.50. Księżycy wsch. — 21.16, zach. 6.56.

HISTORIA PODAJE:

1259 Pierwsze trzęsienie ziemi w Polsce.

1596 Żółkiewski tłumia bunt kozaków Nalewajki.

1812 Zmarł w Warszawie ks. H. Kollataj.

1925 Zmarł w Berlinie Fryderyk Ebert, pierwszy prezydent Republiki Niemieckiej.

KS. HUGO KOLLATAJ

W czasie Wielkiego Sejmu, swydziałami wywierał wielki wpływ, brał żywy udział w pracach tak, że go można uważać za głównego twórcę Konstytucji 3-go Maja. Był to umysł wybitny i wielki mąż stanu. W powstaniu Kościuszkim 1794 r. był członkiem Rady Narodowej. Austriacy więzili go jakiś czas w Ołomuńcu.

AFORYZMY

Prawdziwie mądrym jest ten, kto umie korzystać z doświadczenia innych.

KTO NIE WIE, 2E:

Żyd w na świecie jest przeszło 15 milionów, na Europę przypada 10 milionów.

Na malej wokandzie...

W zacisznej kawiarence

czyli historia pewnej transakcji

(A. E.) W kawiarni „Kupieckiej” siedzieli przy stoliku panowie Salomon Kac, Azyk Ciepicher i Jakub Golorąs.

Wszyscy różnej wymiенieni obywateli nie znoszą się wzajemnie. Ale, że mieli omówić pewien interes z kupcem, przybyli z Krakowa, więc czekał na i milczeli.

Pan Kac z rezygnacją studiował gazetę. Ale w pewnym momencie ziewnął, położył dziennik na kolanach i zwrócił się bezbarwnym głosem do pana Ciepichera.

— Którego dzisiaj mamy?

Pan Ciepicher również złożył gazetę. Przez długą chwilę badał niezyczliwym wzrokiem twarz pana Kaca, po czym odparł:

— Przecież masz gazetę, to zobacz.

— To jest wczorajsza gazeta — mruknął pan Kac.

— Aha. Nie wiem którego dzisiaj mamy. Moja gazeta też jest wczorajsza.

W tym momencie pan Ja-

Podwójne nadużycia kupca

Sąd skazał go na trzy lata więzienia

Kierownikiem warszawskiego oddziału firmy „Union Textil” był Hilel Wiesinfeld. Wiesinfeld niezależnie od zajmowanego stanowiska był właścicielem sklepu manufaktury na Nalewkach. To dało mu możliwość dokonywania specjalnego rodzaju nadużyc.

Prosto wynosił towar z oddziału „Union Textil” i należność zań zapisywał na swoim osobistym rachunku, a następnie towar sprzedawał odbiorcom, inkasując całą gotówkę.

W ten sposób Wiesinfeld o-

siągnął 30.000 zł., gdy tymczasem rachunek jego w „Union Textil” powiększał się systematycznie. Gdy nadużycia wyszły na jaw, Wiesinfeld aresztowano.

W więzieniu odnowiła się jego dawna choroba nóg, polegająca na tworzeniu się skrzepów. Wobec pogarszania się stanu zdrowia i zachodzącego niebezpieczeństwa, że skrzepy, wędrując po organizmie, dotrą do serca i spowodują śmierć więźnia, Wiesinfeldowi dokonano w szpitalu więziennym amputacji obu nóg.

Operacja się udała. Kiedy Wiesinfeld doszedł do zdrowia, ustala jedyną podstawą trzymywania w areszcie zapobiegawczym kaleki, który pozbawiony nóg, nie mógłby uciekać. Wypuszczono go więc tymczasowo na wolność.

Wczoraj w Sądzie Okręgowym zakończył się proces Wiesfelda. Sąd skazał go na 3 lata więzienia, zmniejszając karę na mocy amnestii do półtora roku i zaliczając całkowity okres tymczasowego aresztowania.

Jak uczą przestępców

Wizyta w schronisku dla małoletnich przestępców

Jesteśmy w schronisku dla małoletnich przestępców na prowincji. W schronisku tym, które jest w trakcie przekształcenia na izbę zatrzymań, przebywa gromada chłopców w różnym wieku, bądź dla obserwacji, bądź po odbyciu kary za różne przewinienia.

Człowiek uprzedzony do przestępstw zdziwiłby się na pewno na widok gromady dzieci, która wesoło się bawi na dziedzińcu, przyległym do niskiego, pofabrycznego budynku.

Na miejscu zastajemy tylko wychowawcę. Po obejrzeniu gmachu i zainstalowanych w piwniczce kilku warsztatów: szewskiego, stolarskiego i po-

choszniczego, pytamy o kwestię douczenia chłopców.

W odpowiedzi na to wychowawca wyciąga z szuflady stos świadectw szkolnych z ubiegłego okresu.

Przeglądając je, zdziwieni jesteśmy wynikami — prawie ze wszystkich przedmiotów oceny dobre, lub dostateczne. Tylko jedno świadectwo opatrzone jest łotami niedostatecznymi.

To świadectwo — objaśnia nasz rozmówca — należy do chłopca, który nie dawno dopiero do nas przyszedł i jest prawie zupełnym analfabetą.

Jest jednak chętny do nauki się poprawi.

Wszyscy moi wychowankowie garną się do oświaty. Po przybyciu tutaj są kłaniami i ciężcy do prowadzenia. Wychowani na ulicy, skrzywdzeni przez los i ludzi, patrzą na świat nieufnie, a zdemoralizowani złymi przykładami, nie chcą się podporządkować rygorom.

W krótkim jednak czasie na skutek wpływu otoczenia zaczynają rozumieć cel zakładu, nabierają doń zaufania, a wiedząc jak ciężko o kawałek chleba starają się nauczyć fachu, któryby im mógł w przyszłości zapewnić pracę.

Jaki jest system nauki?

Wszyscy chłopcy chodzą do szkół powszechnych i jak panowie widzą, wykazują tam niezłe postępy. Po obiedzie po magam im w odrabianiu lekcji i od czasu do czasu prowadzę z nimi pogawędki, które rozszerzają ich wiadomości.



Szlachetny zapal

i rozsądna ofiarność

Codziennie wzywają ku nam z rubryki wypadków. Wiadomości, wstrząsające wiadomości, chociaż podane przeważnie drobnym drukiem...

„Powiesił się... Pozostający bez pracy...”. „Otrulią się esencją octową bezdomna i bezrobotna...”. „Na ulicy... zasłabł nagle... lekarz pogotowia stwierdził wycieńczenie z głodu...”

Czytamy o tym codziennie. Zmieniają się tylko nazwiska, rodzaj wybranej śmierci, bo czasem to będzie powroz, czasem skok do rzeki, czasem trucizna. Niekiedy obserwujemy tragiczną pomysłowość. Oto przed paru dniami czytaliśmy o dwóch bezrobotnych, którzy w zamierze samobójczym napili się jody, zmieszanej z drobno tuczonym szkłem... I tylko powód, dla

Tłumaczenie snów

„Bledna goremyka” (Wilno). Przepowiednie moje o zmianie na lepsze sprawdzają się w całej rozciągłości. Wróżę Pani długie życie. Owe zawroty głowy nie są niebezpieczne. L. R. z ul. Kruczej. Pogodzi się ze swym chłopcem. Będzie kłopot w pracy. Pierścienek nie musi być z białej ka może być imitacja. P. Bańska 24 — 10. Wyjdzie Pani za mąż w przeciągu najbliższych dwóch lat. Otrzyma Pani pracę. Zabawa będzie. Przykrość w domu. P. Frasio — W. 29. Na loterii wygrał Pan najwyższą stawkę. Będzie Pan świadkiem klótni lub bójki. Czeka Pana miła rozmowa z młodą kobietą. Czermona makówka. Pochwała będzie lub komplement. Smutek jakiś czeka Panią. Spotkanie z miłą osobą.

OTYŁOŚĆ JEST SYGNAŁEM

złej przemiany materii. Ziola magistra Wolskiego na przemianę materii ze znak. ochr. „Degrosa” zawierają jod organiczny znajdujący się w ro-

ślinie morskiej Yahanga, który pobudza organizm do spalania nadmiernego tłuszczu.

Wywórnia: Magister Wolski, Żłota 14.



Zbytńia pobudliwość NERWÓW

musi być przytlumiona, gdyż prowadzi do podrażnień, wybuchów i poważniejszych zaburzeń sfery nerwowej, nerwobólów i wyniszczającej organizm bezsenności. W wypadkach łatwej pobudliwości nerwowej, a zwłaszcza przy bezsenności stosujące z zaufaniem skuteczne środki dla nerwowej

ZIOŁKA dla nerwowych DRA BREYERA Nr. 4

Wytwórnia POLHERBA, Kraków
Podgórze, Da nabycia wszędzie

Poza tym kształcą się pod fachowym kierownictwem w rzemiośle. Po przewidzianym okresie czasu dopuszczeni bywają do egzaminów czeladniczych.

Chodzą do szkoły chętnie i nauczyciele są z nich zadowoleni. Chowani w twardej szkole życia, rozumieją co daje nauka i zawracają z drogi wysiępku. Wychowanków zakładu jest zaledwie kilkunastu — na większą ilość nie pozwala brak funduszy. Dzieci im po dobowych walęsa się po ulicach wielkich miast — tysiące. Droga ich prowadzi przeważnie do więzienia.

Zorganizowanie dla nich oświaty mogłoby przysporzyć Państwu setki pożytecznych obywateli, miast kryminalistów i elementów destrukcyjnych.

Takie oto budzą się w nas refleksje, niemiłe i bolesne.

Wielu z nas chce się przed samym sobą usprawiedliwić, zrzuć na siebie odpowiedzialność. Utyskujemy więc na organizację pomocy zimowej, na brak pieniędzy, na liczne wydatki własne związane z surową zimą. Okazji do narzekania jest zawsze dosyć.

Nie chcemy tylko wyznać jednej prawdy — to ani nie organizacja po mocy zimowej, ani nie wydatki, ani nie zima tylko po prostu nasz słomiany ogień zawił, że pomoc zimowa nie objęła dotąd wszystkich potrzebujących.

Pamiętamy wszyscy ów zapal i entuzjazm, z jakim witaliśmy akcję zapewnienia dachu nad głową, strawy, opalu i odzieży bezrobotnym współobywatelom — ale zapal ten trwał bardzo krótko. Ot, słomiany ogień, co buchnął jasnym, wysokim płomieniem, i równie szybko zagaś. Nie starczyło na całą zimę zapalu i energii i twórczego wysiłku.

Zadeklarowane ofiary wpływają powoli i opornie, zbiórka odzieży dała wprawdzie ilościowo pewne rezultaty, jakościowo jednak większość ofiarowanych rzeczy przedstawiała wartość minimalną. Nie znaczy to bynajmniej, aby społeczeństwo polskie było nieofiarnie. Przykładów szczególnej ofiarności społeczeństwo nasze niejednokrotnie już dawało liczne dowody. Brak nam tylko wytrwałości.

W obliczu jednak tak doniosłej sprawy jak pomoc dla głodnych braci naszych — na wytrwałłość tę zdobyć się musimy — musimy nasz szlachetny zapal z pierwszych dni akcji przetopić na rozsądną, konsekwentną ofiarność w stosunku do tych co nie z własnej winy pozbawieni są chleba. Bo inaczej skutków nasze, opieszałości szukać będzie trzeba w kronice wypadków.

Nawet pieśni są cenzurowane!

Szykany władz czeskich w stosunku do Polaków

MOR. OSTRAWA. — Organ ludności polskiej w Czechosłowacji „Dziennik Polski” zamieszcza artykuł, lustrujący szykany czeskich władz policyjnych w stosunku do polskich organizacji kulturalno-oświatowych na Śląsku Cieszyńskim.

Dziennik stwierdza m. inn., iż komisariat czeskiej policji państwowej w Karwinie cenzuruje nie tylko pieśni polskie, zawarte w śpiewniku wydawnym w Czechosłowacji, ale również utwory poetyckie i literackie, które znajdują się w podręcznikach szkolnych, uży-

wanych w Czechosłowacji.

Na wszystkich zebraniach polskich obecni są agenci policji, którzy w wielu wypadkach nie potrafią ocenić treści lub wartości odczytu. Ostatnio zdarzył się wypadek, iż agent policyjny nie zrozumiał treści wiersza Wyspiańskiego i mylnie doniósł swej władzy prze-

łożonej, że prelegent wzywał słuchaczy do połączenia się obcym mocarstwem.

W innej znów miejscowości agent policji na dźwięk nazwiska „Szeba” rozwiązał polskie zebranie. Również na skutek doniesienia jednego z agentów skazano na karę aresztu uczestniczkę polskiego zebrania za-

to, iż śpiewała rzekomo pieśń w brzmieniu niedozwolonym.

„Dziennik Polski” wzywa organizacje polskie w Czechosłowacji do komunikowania wszystkich tych szykan powiatowym komitetem oświatowym, celem przeprowadzenia interwencji u władz centralnych w Pradze.

Rozstrzelanie hiszpańskiej aktorki za uprawianie szpiegostwa

LIZBONA. — W Seville została przed sąd wojenny skazana na rozstrzelanie hiszpańska gwiazda kinematograficzna Rosita Diaz. W czasie rozprawy udowodniono jej uprawianie szpiegostwa na rzecz rządu hiszpańskiego.

Rosita Diaz udzielała za pośrednictwem tajnej stacji radiowej rządowi w Walencji informacji, które spowodowały dwukrotny nalot rządowych samolotów na Seville.

Rosita Diaz zwróciła na siebie uwagę władz bezpieczeństwa w Seville przez okazywa-

nie zbyt ciekawości w rozmowach z wysokimi oficerami powstańczymi.

Włamywacz zabity podczas napadu na zagrodę

POZNAN. Wczoraj w nocy włamywacz do zagrody rolnika Józefa Kubisza w Żelazce (pow. Wągrowiec) nieznanymi osobnikami.

Syn gospodarza Florian wziął strzelbę i wezwał go do oddalenia się. Gdy włamywacz nie usłuchał, Kubisz wystrzelił, kładąc go trupem na miejscu.

Dochodzenia wykazały, że

włamywaczem był poszukiwany przez policję Stanisław Biskupski, podejrzany o szereg innych przestępstw. Przy zabitym znaleziono bagnet wojskowy. Na miejsce przybyła komisja sądowno-lekarska.

Składajcie jak najrychlej ofiary na Pomoc Zimową dla bezrobotnych.

Mordował na rozkaz dyktatora sensacyjny proces przeciw b. strażnikom

BUENOS AIRES. — Donoszą z Caracas, Wenezueli, że

Szwedzcy oficerowie w międzynarodowej kontrolu granic Hiszpanii

SZTOKHOLM. — Szwedzka agencja telegraficzna komunikuje: komitet nieinterwencji zaprosił rząd szwedzki do wybrania pewnej ilości oficerów szwedzkich, którzyby uczestniczyli w międzynarodowej kontroli granic hiszpańskich.

Jak dotychczas nie powzięto żadnej decyzji w tej sprawie.

prawdziwą sensacją wywołał tam proces przeciw niejakemu Nereo Pacheco. Pacheco był strażnikiem osławionego więzienia dla przestępców politycznych znanego pod nazwą „La Rotunda” za czasów dyktatora Gomeza, oskarżony jest o cały szereg morderstw popełnionych w więzieniu, na rozkaz zmarłego dyktatora.

Wysłani do więzienia „La Rotunda” przeciwnicy zmarłego dyktatora, nie powracali stamtąd nigdy. Po śmierci dyktatora i zburzeniu więzienia, oskarżony, który pełnił służbę w więzieniu przez 30 lat, pracował jako robotnik wzi-

miejscowości El Valle, gdzie go aresztowano na podstawie danych, ogłoszonych w pamiętnikach, wydanych przez jedno go z uwieczonych, który zdołał zbiec z więzienia.

PARYŻ. Sekwana wylała pod Reuil w pobliżu Paryża, zalewając dzielnicę miasta, położoną w pobliżu dworca. W Troyes są zalane niżej położone dzielnice.

W Tours Loara zalała brzegi, niżej położone dzielnice oraz piwnice nadbrzeżnych domów są wypełnione wodą. Poziom wody rzeki Oise stale

Zgwał pasażer

RZYM. — Hydroplan należący do linii lotniczej Rzym — Trypolitania, podczas wodowania w Syrakuzach uderzył o pływającą belkę.

Samolot nie skapotował, ale jeden z pasażerów odniósł śmiertelne rany. W samolocie znajdowało się 10 pasażerów.

Tajemnicze morderstwa

HENDAYE. — Z Barcelony donoszą, że kilka dni temu miasto zostało zaalarmowane wtargnięciem grupy bandytów do jednego z domów przy ul. Muntanei.

Bandyci po zrabowaniu kilku mieszkań uprowadzili ze

sobą 10 mężczyzn, po których wszelki ślad zaginął.

W dniu wczorajszym znaleziono na jednej z szos podmiejskich kilka trupów, przy puszczałnie są to zwłoki uprowadzonych.

Skazanie dziennikarzy za usiłowanie obalenia rządu

RYGA. Sąd okręgowy skazał na pół roku ciężkiego więzienia b. redaktora naczelnego zawieszanej gazety „Latvis” Avotsa i 8 jego współpra-

cowników politycznych za usiłowanie obalenia obecnego rządu.

Akt oskarżenia twierdzi, że Avots w tym celu wydawał konspiracyjną gazetę „Lrauksmē” (Alarm) i utrzymywał kontakt z nielegalną organizacją „Pehrkonkrust”, przy czym zabiegał o wciągnięcie do akcji osób wojskowych.

Jeden ze skazanych w tym procesie — Berg należy do najbogatszych właścicieli nieruchomości w Rydze.

NIE UFAJ BYLE KOMU

Do naszych Czytelników. Jeżeli nie Szyller-Szkolnik, to któż inny potrafi szczególnie określić Twój charakter zdolności, przeznaczenie? Szyller-Szkolnik jest Redaktorem poczytnego pisma „Świt” (Wiedza Tajemna), autorem wielu prac naukowych, wielkim znawcą duszy ludzkiej.

Jeżeli Ci brak energii, równowagi, jeżeli cierpisz moralnie, Szyller-Szkolnik wyszczególni najważniejsze fakty Twego życia, powie kim jesteś, kim być możesz. Poradzi jak żyć i postępować, by zwycięsko przeciwstawić się losowi. A ponadto wybierze szczęśliwy numer losu Loterii Państwowej i wskaże, gdzie takowy można nabyć. Podaj datę urodzenia. Nie przysyłaj żadnego wynagrodzenia.

Na niewielką ilość wybranych przez redaktora Szyllera-Szkolnika numerów padło mnóstwo wygranych. Z braku miejsca podajemy tylko niektóre: Józef Balcerek, Nowa Wieś k. Chor., Karola Miarki 2 — 10.000 zł., W. Baranowicz, Gdynia, Wysockiego 33 m. 6 — 10.000 zł., Józef Bogusławski, Wilno, Ostrubramska 11-6 — 100.000 zł. M. Madejówna Stanisławów, Romański. 9 — 100.000 zł., J. Morzyńska, Łask, Stacja kolejowa — 10.000 zł., W. Piątkiewicz, Kraków, B. Zaleskiego 24 m. 2 — 10.000 zł., Sala Aprii, Tarnów, ul. Focha 7 — 10.000 zł., Jan Macisz, Kurów, pow. Rybnik, Wiktorja 5 25.000 zł., W. Piechowski, Częstochowa, Szczytowa 18 — 75.000 zł. I. M. Ajzenberg, Izbica n. Wieprzem — 75.000 zł., W. Kaźmierczak, Wojkowie Komorne, Ogrodowa 1 — 25.000 zł. Jeżeli wątplisz w autentyczność podanych potwierdzeń, możesz się zwrócić do powyższych osób, podając swój adres i załączając znaczek pocztowy na odpowiedź.

Przyjęcia codziennie. Przyjdź osobie lub podaj datę urodzenia, otrzymasz horoskop astrologiczny bez żadnej dopłaty. Załącz 50 groszy znaczkami pocztowymi. Warszawa, redakcja „Świt”, Żulińskie 9, ogłoszenie załączyć.

(Korespondencja własna)

Paryż w lutym 1937.

Nie będzie żadnej przesady, jeśli powiemy, że Paryż znajduje się w stanie gorączkowym. Wszystkich ogarnęła gorączka Wystawy Międzynarodowej, której otwarcie odbędzie się w maju. Zdawałoby się, że jeszcze wiele czasu, że nie ma powodu do zbytniego podniecenia. Ale jest inaczej. I to nie od dziś.

Jakkolwiek wystawy międzynarodowe nie są dla Paryża czymś nowym, wręcz przeciwnie, żadne chyba miasto w Europie nie może się poszczycić tyloma wspaniałymi wystawami co Paryż, to nastawienie ludzi do zbliżającej się wystawy tegorocznej jest zupełnie odmienne. Podobnie jak sprawy obrony narodowej zniósł wszelkie różnice polityczne wśród obywateli Francji, sprawa wystawy spaja w jedną całość mieszkańców stolicy świata. Wystawa zajmuje umysły

wszystkich.

Nie dzieje się to bez zręcznych posunięć rządu. Wystawa wykracza bowiem znacznie poza normalny zasięg. Ma ona być propagandą Francji, ale równocześnie winna przynieść państwu możliwie jak największe korzyści, w postaci napływu gości, co równa się tak potrzebnym obcym dewizom.

Szef rządu, premier Blum nie zawahał się przemówić bezpośrednio do zatrudnionych robotników i wezwał ich, by pracowali jak najbardziej usilnie, aby termin otwarcia został dotrzymany. Szef partii socjalistycznej Blum apelował do robotników, by w danym wypadku odstąpili od zasady 40 godzinnej tygodnia pracy. Wskazuje to wyraźnie jaką wielką wagę do wystawy przywiązuje rząd.

Dzięki umiejętnej propagandzie, każdy obywatel Paryża uważa za swój osobisty honor

dbanie o wystawę. Nie należy tego tłumaczyć li tylko tym, że Paryż oczekuje wielkich dochodów. Naturalnie, że tym czynnikiem nie należy pogardzić. Tutaj jednak chodzi o pokazanie świata czego dokonała Francja. Do czego Francuz jest zdolny. Moment więc patriotyczny odgrywa w tej wystawie olbrzymią rolę.

W szeregu wystawach, które urządziły poszczególne państwa, chwalono się. Każde chciało się podnieść ponad pozioły. Francja milczała. Obecna wystawa, pierwsza wielka wystawa po wystawie kolonialnej, ma być odpowiedzią na pokazy innych narodów.

Tytuł wystawy brzmi „Sztuka i technika w życiu nowoczesnym”. Jednakże rozmiary wystawy znacznie przekroczą zapowiedź. Rząd francuski a wraz z nim Komitet Wystawowy podkreślają, że pragną, by każdy kto przybędzie do Paryża, przekonał się naocznie, że

Francja pracuje dla dobra pokoju, dla współżycia z innymi narodami. Przygotowano więc niezliczoną ilość kongresów naukowych, artystycznych, fachowych. O tym, że przygotowuje się olbrzymia ilość widowisk nie trzeba chyba dodawać.

Obszar wystawy obejmujący przeszło 100 hektarów przedstawia dziś widok jakiejś kuźni. Praca wre bezustannie. Powstają nowe gmachy, ulice. Wznosi się pawilony i pałacy. Tam się coś buri, tu zaś buduje się coś nowego. Dotychczas rząd przeznaczył na kosztą wystawy 700 milionów franków. Około 10 tysięcy ludzi pracuje na placu wystawowym. Zatrudnia się olbrzymią rzeszą artystów, którzy dotychczas żyli więcej sztuką aniżeli chlebem. Francja republikańska chce zaimponować światu. I dokona tego.

St. R-icz.



Dra A. OETKERA
bananowy proszek budyniowy

Dr. A. Oetker Sp. z o. o., Warszawa, Rakowiecka 23.
Njezrównana książka z przepisami Dra A. Oetkera p. t. „Dobra gospodyni piecze sama” jest do nabycia we wszystkich sklepach kolonialnych, księgarniach i u nas. Cena obniżona 30 groszy.

Niemieckie m.iny w porcie Bilbao

BAYONNE. — Biuro prasowe rządu baskijskiego komunikuje, że w pobliżu portu Bilbao wylowiono szereg min. Wypadło to mniej więcej w czasie pobytu niemieckiego okrętu wojennego na wodach baskijskich.

Komunikat oświadcza, że miny były badane w ciągu 2 miesięcy, many są pochodzenia niemieckiego, na co rząd baskijski opublikuje niebawem udokumentowane dowody.

Z Teatru im. J. Słowackiego.

Popoł.: „Krawiec w zamku“.

Wiecz.: „Złoty wieniec“.

Co grają w kinach?

ADRIA: „San Francisco“.

ATLANTIC: „Ich troje“ oraz „Słowik Wiednia“.

APOLLO: „Ogród Allaha“.

BAGATELA: Rewia.

„Dom Żołnierza“: „Dziewczę szczęścia“.

Kino Museum: „Złoto“.

PROMIEN: „Dziewczę szczęścia“.

STELLA: „Hotel Nr. 273“.

SWIT: „Stradivari“.

SZTUKA: „2 dni miłości“.

UCIECHA: „Szukam Stelli Parish“.

WANDA: „Maria Stuart“.

Program radiowy

Godz. 8.18 Muzyka z płyt; 8.25 Pogadanka rolnicza; 8.40 Muzyka z płyt; Po nabożeństwie ok. godz. 10.30 Fragmenty operowe z płyt; Ok. godz. 13.00 „Ostatnie premiery“; 16.00 Koncert reklamowy; 19.15 Program na dzień następny; 19.20 Wieczór duetów w wykonaniu Feherpataky (sopr.), Kowalskiej (alt), przy fortepianie dyr. B. Wallek - Walewski; 19.45 Popularne melodie operetkowe i filmowe z płyt; 20.35 Lokalne wiad. sportowe.

Nocny i dzienny dyżur aptek:

Apteka pod Złotym Tygrysem Szczyńska 1, pod Aniołem Stróżem, Kościuszki 18, pod Temidą Długa 66, pod Barankiem, Mikołajska 4, Apteka Niebieska, Starowiślna 77,

DZIENNY DYŻUR APTEK

Apteka pod Złotym Słonem, Grodzka 22, pod Jagiellą, pl. Matejki 3, Nowowiejska, Wybickiego 1, pod 3-ma Gwiazdami, Rakowicka 21, Sternbacha Dietla 36.

Podgórze: Pod Orłem, pl. Zgody 18

Gdy katar
i chrypka

stosuje się

Pinomethyl

Cena flakonika 1.60

do nabycia we wszystkich
aptekach w Polsce

Samobójstwo urzędnika krak. Województwa

Ubiegłej nocy przy ul. Dolnych Młynów w Krakowie popełnił samobójstwo wystrzałem z rewolweru w prawą skroń podreferendarz krakowski Urzędu Wojewódzkiego 46-letni Tadeusz Moskwa. Powód samobójstwa jest niezany.

KRONIKA KRAKOWA

Wizja lokalna na miejscu zbrodni

w Nowej Olszy

Na dzień wczorajszy została wyznaczona wizja lokalna na miejscu zbrodni na Nowej Olszy. Rano udał się sąd wraz z przysięgłymi autobusem na Nową Olszę.

Dom, w którym miała miejsce potworna zbrodnia znajduje się przy ul. Wiklanej i jest jednopiętrowy.

Przed domem gromadzą się mimo rannej pory tłumy żadne sensacji.

Mieszkanie, w którym miała miejsce zbrodnia jest małe, składa się z kucharki (3½ m x 4 m) oraz pokoiku (4 x 4 m), wysokie około 1 m.

Jest to mieszkanie suterynowe. Schodzi się po 10 stopniach bardzo wąskich. Samo wejście jest mimo bijącego z zewnątrz światła dziennego ciemne. Wejście do suteryn ma 70 cm wysokości. Jak wynika z przebiegu ucieczki, sprawca musiał doskonale znać teren, gdyż nie uciekał przez furtkę lecz wybiegł przez ogród na ulicę Chrobrego.

W czasie wizji zachowuje się Leja obojętnie. Robi wrażenie, jakby nigdy

nie był na miejscu zbrodni. Do suteryn schodzi krokiem niepewnym.

Św. Zbelutówna demonstruje obecnym ucieczkę zbrodniarza. Twarzy jego nie widziała, gdyż było ciemno, mimo, iż świeciła się lampa naftowa.

Gdy zauważyła zmasakrowane zwłoki leżące w pokoju, została nagle z całej siły odepchnięta. W tym momencie zauważyła jak ktoś biegł do góry. Przerazona zaczęła wołać: — „Chwytajcie bandytów!“, po czym wybiegła na górę i tu ponownie zobaczyła sylwetkę zbrodniarza uciekającego przez ogród.

Straszny wypadek chłopca

Jazda kolejami na „gapi“ pociągnęła już za sobą wiele nieszczęśliwych wypadków. To smutne doświadczenie nie oduczyło jednak ludzi od tego procederu. W jeździe tej celują zwłaszcza młodzi chłopcy.

Fatalne skutki takiej jazdy na „gapi“ okazały się wczoraj.

Oto 15-letni chłopiec Sielak Edward ze Staromieścia (ad Rzeszów) jechał wczoraj bez biletu na dachu pociągu

z Krakowa—Zakopane.

O godzinie 20-tej przejeżdżał pociąg przez Skawinę. 15-letni „pasażer na gapi“ został w czasie przejazdu przez most uderzony przez filar i to z taką siłą, że doznał bardzo ciężkich obrażeń na całym ciele.

Nieprzytomnego chłopca przewieziono w stanie ciężkim do szpitala św. Łazarza w Krakowie.

SENSACYJNE ZMIANY

W KRAK. DYREKCJI KOLEJOWEJ

Jak słuchać w dyrekcji kolejowej w Krakowie nastąpią zmiany personalne. Sprawa przesunięć i zmian jest trzymana narazie w ścisłej tajemnicy. W każdym razie krążą pogłoski, że zmiany nastąpią tylko na niższych stanowiskach.

FUZZA W ZW. PRACOWNIKÓW

UBEZPIECZENIOWYCH
W KRAKOWIE

Ongdaj odbył się w Krakowie przy udziale ponad 200 delegatów, zjazd 2 związków zawodowych pracowników ubezpieczeń społecznych, grupujących ostatnio około 9.000 członków.

Zjazd doprowadził do fuzji obydwu związków, z których do jednego należą przeważnie pracownicy ubezpieczalni społecznej, a do drugiego pracownicy towarzystw ubezpieczeniowych.

Nowo otwarty chrześcijański Zakład krawiecki

w Krakowie przy ul. Krzyża
Nr. 15 przyjmuje wszelkiego
rodzaju roboty w zakres kra-
wiewstwa wchodzące po cenach
najniższych.

Uwaga: Krzyża 15

WYPOCZYNEK NIEDZIELNY PRZY
POGODNEJ MUZYCE

Dziś w niedzielę przygotowuje Polskie Radio dla radiosłuchaczy program naprawy niedzielny, pogodny i niefrasobliwy.

Audycje rozrywkowe tego dnia rozpoczną południowy koncert z płyt.

Również „Poranek muzyczny“, transmitowany z Łodzi w wykonaniu tamtejszej orkiestry filharmonicznej pod dyr. T. Rydera przyniesie program pogodny, złożony bowiem z samej muzyki baletowej.

Popołudnie niedzielne stoi pod znakiem jak zawsze świetnego „Podwieczorku przy mikrofonie“, transmitowanego z sali „Bristolu“, z udziałem świetnych artystów. Początek o godzinie 17.00. Koncert muzyki lekkiej ze Lwowa o godz. 22.00, oraz melodie taneczne z płyt o godz. 23.00 zakończą świąteczny dzień.

Radio-aparatów

ELEKTRIT

nie trzeba chwalić!

Kto choćby raz posłucha audycji na jednym z sześciu nowych modeli 1937, sam się przekona o niebywałych walorach technicznych i akustycznych, tych najdoskonalszych odbiorników. Pokazy i sprzedaż w głównym składzie i fachowej firmie:

RADIOFON

Kraków, Rynek Gł. 5 (róg Siennej) Telefon 158-06.

Grzeszolska jeszcze w szpitalu

Pelagia Grzeszolska, wbrew przewidywaniom jeszcze szpitala nie opuściła. Termin wyjścia jej ze szpitala został ze względu na oczekiwany wynik prześwietlenia promieniami Rentgena przesunięty tak, iż Grzeszolska opuści szpital w niedzielę.

Stan fizyczny jej zdrowia jest zupełnie dobry. Natomiast psychicznie czuje się Grzeszolska źle.

Od chwili otrzymania wieści o tragicznej śmierci męża jest stale przygnębiona. W ostatnich dniach częściej odwiedzał ją jej brat.

ZŁOTO dentystyczne

marki „DENTAURUM“

oraz znakomite białe metale szlachetne

„Dentaurum H. G.“ i „Oro“

poleca najkorzystniej

H. GINGOLD, Kraków, ul. Poselska L. 18

ZAWIADAMIAM, że z dniem 1 lutego b. r. przenieśliem sklep detaliczny z ulicy Grodzkiej 43., magazyn i biura z ul. Dąbrowskiego 15 do nowej wspólnej siedziby

RYNEK 13 I. P.

LEOPOLD HUTTERER

hurtownia rowerów, instrumentów muzycznych gramofonów i płyt.
OBECNIE TYLKO RYNEK 13., I. p. TEL. Nr. 128-02.

Ostatnie nowości już nadeszły

Wełny na suknie, płaszcze,
kostjumy, i na ubrania męskie
Płótna i wsypy, ręczniki, kołdry,
koce i stołowizna w największym
wyborze

Najtaniej u **FREIWALDA** Najtaniej
Kraków, Florjańska 44. I p.

sprzedaje po cenach ściśle gotówkowych na asygnaty
Rodziny Kolejowej i Zrzeszenia Urzędników Miejskich.

Zamordował cztery osoby

Przed sądem warszawskim stanął onegdaj mieszkaniec jednej ze wsi powiatu błońskiego, oskarżony o zamordowanie 4 osób, Pindora.

W krótkim odstępie czasu popełnił on we wsi dwa morderstwa.

Ofiarą nieuchwytnego mordercy padły dwie mieszkanki wsi, Marianna Bogdańska i Marianna Milewska.

Wszyscy wskazywali na Pindora, jako na tego, który dopuścił się tych morderstw na tle rabunkowym.

Sensacyjna rewizja u dwokata

W obecności władz sądowo śledczych przeprowadzona została przez podjęcie kryminalną rewizja w mieszkaniu adwokata Izaaka Długocza w Wilnie. Powody rewizji i wniki trzymane są narazie w tajemnicy.

SENSACYJNE ARESZTOWANIE PREZESA ZWIĄZKU TANCERZY W KRAKOWIE

Przed niedawnym czasem donosiliśmy o wykryciu nadużyć w zawodowym związku tancerzy w Krakowie. W związku z tym dokonano szeregu aresztowań, przy czym prezes związku Larsen zbiegł.

Ubiegłego dnia zgłosił się on do sądziego śledczego, na polecenie którego został aresztowany.

Nadużycia — jak słycać — sięgają kilku tysięcy złotych.

Do wszystkich kucharek!

Ratujcie zniszczone ręce tlenem na wydelikacenie. Zniżona cena 35 gr. za fiaszeczkę. Wyrób apteki pod Koroną, Kraków, Rynek Gł. 22. Wyciąć adres i schować!